

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 3 - Ejercicio 2017

Entidad Local: **01-41-038-AA-000**

Dos Hermanas

(2616)

v.1.1-10.34.251.174

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2017	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Previsiones iniciales Presupuesto 2017	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1	Impuestos directos	41.294.326,00	41.294.326,00	12.735.377,96	7.939.234,51	4.035.621,57	41.294.326,00	-0,69	
2	Impuestos indirectos	3.220.354,00	3.220.354,00	3.519.559,81	2.846.665,55	491.053,66	3.519.559,81	0,09	
3	Tasas y otros ingresos	11.859.053,73	11.859.053,73	8.952.201,26	7.400.078,72	949.105,39	11.859.053,73	-0,25	
4	Transferencias corrientes	31.849.263,27	35.163.547,82	22.927.758,58	22.286.835,70	741.127,07	31.849.263,27	-0,35	
5	Ingresos patrimoniales	838.000,00	838.000,00	898.029,82	716.329,64	117.011,02	898.029,82	0,07	
6	Enajenación de inversiones reales	394.003,00	554.864,78	246.831,49	246.831,49	169.867,62	394.003,00	-0,56	
7	Transferencias de capital	135.000,00	2.169.830,78	260.285,23	260.285,23	0,00	260.285,23	-0,88	
8	Activos financieros	360.000,00	3.773.658,02	270.905,00	177.965,00	0,00	270.905,00	-0,93	
9	Pasivos financieros								
Total Ingresos		89.950.000,00	98.873.635,13	49.810.949,15	41.874.225,84	6.503.786,33	90.345.425,86	-3,46	

GASTOS		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2017	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Créditos iniciales Presupuesto 2017	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1	Gastos de personal	40.187.819,50	45.092.026,15	28.452.176,90	28.449.711,80	800.374,70	44.500.000,00	-0,37	Datos estimados
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	30.234.150,23	30.338.398,23	18.056.078,85	17.112.632,36	902.997,59	29.250.000,00	-0,40	datos estimados
3	Gastos financieros	20.000,00	20.000,00	7.465,75	7.465,75	0,00	20.000,00	-0,63	datos estimados
4	Transferencias corrientes	5.275.904,27	5.584.246,37	3.016.577,76	2.972.033,34	154.872,64	5.150.000,00	-0,46	datos estimados
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos	500.000,00	98.121,82	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6	Inversiones reales	9.577.426,00	13.586.142,56	4.099.640,23	4.040.070,11	309.555,15	7.000.000,00	-0,70	datos estimados
7	Transferencias de capital	301.500,00	301.500,00	14.162,83	14.162,83	121.715,48	300.000,00	-0,95	datos estimados
8	Activos financieros	356.000,00	356.000,00	204.709,61	204.709,61	0,00	356.000,00	-0,42	datos estimados
9	Pasivos financieros	1.127.200,00	1.127.200,00	922.989,42	922.989,42	0,00	1.127.000,00	-0,18	datos estimados
Total Gastos		87.580.000,00	96.503.635,13	54.773.801,35	53.723.775,22	2.289.515,56	87.703.000,00	-5,07	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR